
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 22 августа 2025 года                                                  № 146-с 

г. Курган 

 
О зачислении в группы, финансируемых за счет 

 средств областного бюджета 

 

В соответствии с Правилами приёма ГБПОУ «Курганский промышленный 

техникум» на 2025-2026 учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол 

№ 1 от 22.08.2025 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в техникум на 1 курс очной формы обучения 

абитуриентов, поступающих на базе основного общего образования по программам 

подготовки специалистов среднего звена: 

- в группу 111/1-09 по специальности 15.02.16 «Технология машиностроения», срок 

обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку):  

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Чуркин Максим Сергеевич 4,684 

2 Борискин Кирилл Романович 4,6 

3 Серегин Александр Михайлович 4,579 

4 Лушников Денис Александрович 4,5 

5 Некрасов Андрей Максимович 4,5 

6 Ефимов Василий Владиславович 4,438 

7 Алименко Ярослав Сергеевич 4,35 

8 Бархатов Арсений Евгеньевич 4,313 

9 Трофимичев Иван Сергеевич 4,313 

10 Шумков Никита Вячеславович 4,313 

11 Шарапов Ярослав Алиджанович 4,3 

12 Бастрон Вадим Александрович 4,294 

13 Иванов Иван Андреевич 4,294 

14 Дружков Николай Андреевич 4,263 

15 Трифанов Иван Петрович 4,235 

16 Кокшин Артём Николаевич 4,222 

17 Мезенцев Матвей Станиславович 4,211 

18 Ревенко Артём Николаевич 4,211 

19 Ефимова Любовь Олеговна 4,2 



20 Колесникова Елизавета Максимовна 4,2 

21 Ряписов Артём Андреевич 4,2 

22 Степанов Дмитрий Романович 4,2 

23 Шабалин Игорь Андреевич 4,191 

24 Лоханкин Юрий Сергеевич 4,177 

25 Евланов Максим Константинович 3,85 

26 Юминов Игорь Владимирович 3,824 

27 Поляков Артём Евгеньевич 3,7 

28 Алексеев Всеволод Вадимович 3,65 

29 Кравцов Юрий Николаевич 3,556 

30 Кнакнин Илья Викторович 3,55 

 

- в группу 112/1-09 по специальности 15.02.17 «Монтаж, техническое обслуживание, 

эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)», срок обучения 

3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Куравский Максим Викторович 4,238 

2 Мальцев Вадим Олегович 4,05 

3 Фомин Дмитрий Александрович 4,05 

4 Агафонов Егор Алексеевич 4,0 

5 Гурбанов Фариз Ильхамович 4,0 

6 Астафьев Ростислав Романович 3,941 

7 Иноземцев Сергей Алексеевич 3,941 

8 Прокофьев Иван Александрович 3,9 

9 Гамидов Рафик Элданизович 3,895 

10 Фальков Иван Сергеевич 3,824 

11 Вольхин Артём Артурович 3,813 

12 Волков Тимофей Дмитриевич 3,8 

13 Лобин Станислав Михайлович 3,8 

14 Гусев Глеб Сергеевич 3,75 

15 Морозов Дмитрий Игоревич 3,75 

16 Добрыдин Роман Александрович 3,737 

17 Смольников Ярослав Александрович 3,737 

18 Прудников Вячеслав Андреевич 3,722 

19 Фальков Никита Вячеславович 3,7 

20 Сидоров Руслан Ровшанович 3,684 

21 Крашенинин Владислав Вячеславовович 3,65 

22 Предеин Михаил Иванович 3,611 

23 Осипов Егор Олегович 3,556 

24 Кудрин Иван Евгеньевич 3,55 

25 Черепанов Станислав Александрович 3,526 

26 Емельянов Денис Владимирович 3,474 

27 Нестеров Владислав Евгеньевич 3,474 

28 Зубарев Александр Александрович 3,421 

29 Гофферберг Евгений Владимирович 3,381 

30 Забоев Михаил Григорьевич 3,375 

   



- в группу 113/1-09 по специальности 27.02.04 «Автоматические системы управления», 

срок обучения 2 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Ботников Ярослав Дмитриевич 4,79 

2 Якушев Константин Николаевич 4,632 

3 Иванов Роман Сергеевич 4,55 

4 Горбунов Артём Владимирович 4,5 

5 Карпенко Илья Алексеевич 4,5 

6 Беличев Кирилл Андреевич 4,474 

7 Волков Алексей Валерьевич 4,421 

8 Медведев Павел Владимирович 4,4 

9 Рукавишников Святослав Игоревич 4,389 

10 Лукьянченко Евгений Николаевич 4,278 

11 Никифоров Артём Сергеевич 4,263 

12 Никифоров Александр Тимофеевич 4,25 

13 Грязнов Иван Алексеевич 4,211 

14 Стрекаловских Кирилл Иванович 4,2 

15 Нежевцов Александр Алексеевич 4,167 

16 Герасимов Данил Евгеньевич 4,158 

17 Мансуров Егор Александрович 4,15 

18 Егоров Роман Игоревич 3,889 

19 Антипов Арсений Андреевич 3,882 

20 Обабков Александр Сергеевич 3,813 

21 Снигирев Дмитрий Алексеевич 3,813 

22 Голубев Сергей Владимирович 3,75 

23 Парахин Николай Сергеевич 3,688 

24 Косов Михаил Васильевич 3,647 

25 Самсонов Валерий Сергеевич 3,625 

26 Совертков Эдуард Андреевич 3,619 

27 Лагвилава Дмитрий Алексеевич 3,55 

28 Афонин Кирилл Константинович 3,529 

29 Никитин Егор Павлович 3,529 

30 Слободчиков Никита Витальевич 3,444 

  

- в группу 114/1-09 по специальности 13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования» (по отраслям), срок обучения 

3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Хуснутдинов Никита Тахирович 4,313 

2 Чертов Максим Тимофеевич 4,188 

3 Клев Евгений Александрович 4,0 

4 Становых Максим Евгеньевич 3,944 

5 Антипин Илья Николаевич 3,941 

6 Удовиченко Михаил Васильевич 3,941 

7 Овчиников Ярослав Викторович 3,9 

8 Русских Николай Геннадьевич 3,9 

9 Навоша Кирилл Вячеславович 3,895 



10 Лопарев Илья Артемьевич 3,875 

11 Мельников Вячеслав Павлович 3,842 

12 Коптелов Даниил Васильевич 3,833 

13 Шадрин Артём Васильевич 3,8 

14 Киселев Даниил Дмитриевич 3,79 

15 Трегубенко Арсений Артемович 3,75 

16 Воинков Александр Юрьевич 3,737 

17 Шерстнев Дмитрий Евгеньевич 3,706 

18 Головин Алексей Евгеньевич 3,688 

19 Белоусов Степан Алексеевич 3,563 

20 Евдокимов Егор Васильевич 3,5 

21 Леготин Станислав Анатольевич 3,5 

22 Штейников Максим Анатольевич 3,313 

 
- в группу 116/1-09 по специальности 18.02.15 «Биохимическое производство», срок 

обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Павлов Дмитрий Дмитриевич 4,833 

2 Павлова Полина Сергеевна 4,529 

3 Павленко Виктория Алексеевна 4,5 

4 Камалова Кристина Дмитриевна 4,375 

5 Батухтина Анна Юрьевна 4,25 

6 Патракова Таисия Игоревна 4,25 

7 Иванова Алёна Евгеньевна 4,211 

8 Асанова Анастасия Ивановна 4,158 

9 Стрельченко Алина Сергеевна 4,118 

10 Неймат Арина Алексеевна 4,059 

11 Шашков Василий Николаевич 3,947 

12 Власова Алёна Артемовна 3,842 

13 Шашков Александр Александрович 3,842 

14 Налимова Елизавета Андреевна 3,833 

15 Симонова Дарья Сергеевна 3,79 

16 Арефьева Полина Антоновна 3,765 

17 Демьянкова Полина Сергеевна 3,7 

18 Долгачев Богдан Иванович 3,684 

19 Фалькова Виктория Анатольевна 3,684 

20 Доможирова Диана Евгеньевна 3,556 

21 Кейб Илья Александрович 3,474 

22 Шинкоренко Максим Владимирович 3,467 

23 Толмачева Александра Васильевна 3,211 

 

- в группу 117/1-09 по специальности 22.02.08 «Металлургическое производство (по 

видам производства)», срок обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Бородин Илья Сергеевич 4,053 

2 Немиров Кирилл Дмитриевич 4,053 

3 Белобородов Матвей Михайлович 3,941 



4 Игнатьев Лев Русланович 3,75 

5 Олейник Ярослав Сергеевич 3,706 

6 Шумейко Кирилл Юрьевич 3,579 

7 Антонов Святослав Иванович 3,556 

8 Чечугин Максим Романович 3,55 

9 Антонов Григорий Иванович 3,5 

10 Коршиков Кирилл Юрьевич 3,45 

11 Коробков Илья Иванович 3,313 

12 Тризьма Иван Павлович 3,211 

13 Герклач Илья Алексеевич 3,2 

 

- в группу 120/1-09 по специальности 15.02.19 «Сварочное производство», срок 

обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Дудин Матвей Андреевич 4,824 

2 Абрамовских Валерия Александровна 4,75 

3 Кичигин Андрей Александрович 4,579 

4 Конин Антон Николаевич 4,474 

5 Шелепов Дмитрий Владимирович 4,313 

6 Моисеев Андрей Андреевич 4,25 

7 Ситников Егор Сергеевич 4,25 

8 Ашихин Никита Александрович 4,188 

9 Оторвин Никита Александрович 4,188 

10 Янюк Игорь Павлович 4,15 

11 Рожин Александр Юрьевич 4,105 

12 Костоусов Илья Алексеевич 4,1 

13 Белослудцева Ангелина Александровна 4,05 

14 Цыпин Константин Витальевич 4,0 

15 Шахматов Александр Владиславович 4,0 

16 Худяков Максим Игоревич 3,952 

17 Доронин Кирилл Вячеславович 3,95 

18 Кривоногов Дмитрий Анатольевич 3,95 

19 Ушаков Александр Романович 3,95 

20 Махмутов Денис Александрович 3,947 

21 Усынин Артём Александрович 3,947 

22 Криваль Иван Алексеевич 3,944 

23 Гранкин Никита Александрович 3,938 

24 Скородумов Никита Андреевич 3,889 

25 Шмаков Иван Александрович 3,875 

26 Протопопов Егор Олегович 3,864 

27 Галкин Семён Константинович 3,45 

28 Гоша Леонид Константинович 3,375 

29 Малиновских Роман Владимирович 3,375 

30 Горбунов Олег Викторович 3,316 

 

 - в группу 121/1-09 по специальности 27.02.07 «Управление качеством продукции, 

процессов и услуг», срок обучения 2 года 10 месяцев (согласно списку): 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Петрова Валерия Станиславовна 4,65 

2 Горшкова Алина Васильевна 4,6 

3 Постовалова Алина Евгеньевна 4,5 

4 Пушкина Мария Константиновна 4,444 

5 Перепечина Арина Евгеньевна 4,333 

6 Михайлова Дарья Алексеевна 4,316 

7 Аксенова Юлия Максимовна 4,263 

8 Васильева Кира Анатольевна 4,25 

9 Сергеева Ульяна Александровна 4,227 

10 Какунина Виктория  4,214 

11 Суркова Елизавета Витальевна 4,211 

12 Недокушева Людмила Андреевна 4,188 

13 Тимофеева Анастасия Романовна 4,177 

14 Ветохина Александра Ивановна 4,15 

15 Сафонова Алёна Андреевна 4,125 

16 Михалева Ксения Викторовна 4,063 

17 Александрова Елена Романовна 4,0 

18 Ремпель Анна Сергеевна 4,0 

19 Силин Антон Валерьевич 4,0 

20 Барковская Арина Максимовна 3,95 

21 Табагари Виктория Автандиловна 3,947 

22 Вахтомина Варвара Викторовна 3,895 

23 Богданова Анастасия Алексеевна 3,85 

24 Смирнов Данил Павлович 3,824 

25 Захарова Татьяна Сергеевна 3,8 

26 Кунгурцева Юлиана Евгеньевна 3,765 

27 Андреев Андрей Алексеевич 3,75 

28 Воробьева Яна Романовна 3,75 

29 Русаков Алексей Викторович 3,75 

30 Романов Егор Романович 3,35 

 

- в группу 122/1-09 по специальности 15.02.10 «Мехатроника и робототехника (по 

отраслям)», срок обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку):  

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Бунин Никита Иванович 4,85 

2 Маржин Ярослав Иванович 4,588 

3 Сергеева Алёна Олеговна 4,421 

4 Сарсадских Анна Александровна 4,368 

5 Жмурко Даниил Андреевич 4,333 

6 Есмагамбетов Марсель Темирович 4,294 

7 Гилев Николай Иванович 4,211 

8 Алексеев Михаил Сергеевич 4,125 

9 Попова Валерия Витальевна 4,111 

10 Гребенщиков Игорь Фёдорович 4,1 

11 Супрядкин Степан Андреевич 4,056 

12 Филиппов Тимофей Владимирович 4,056 



13 Маслов Егор Анатольевич 4,05 

14 Бузанов Артём Сергеевич 4,0 

15 Булатов Никита Максимович 4,0 

16 Осалихин Тимофей Антонович 4,0 

17 Смолин Михаил Артёмович 4,0 

18 Сычев Данил Владимирович 4,0 

19 Черняков Артём Владимирович 3,9 

20 Галстян Артём Артушевич 3,882 

21 Пустуев Алексей Павлович 3,882 

22 Бутаков Матвей Андреевич 3,85 

23 Потаскуев Даниил Юрьевич 3,842 

24 Солодухин Александр Александрович 3,81 

25 Сергеев Вячеслав Александрович 3,706 

26 Ефимов Лаврентий Романович 3,7 

27 Смердев Дмитрий Дмитриевич 3,684 

28 Безруков Дмитрий Алексеевич 3,65 

29 Соколов Денис Романович 3,647 

30 Гоголь Андрей Константинович 3,55 

 

- в группу 123/1-09 по специальности 23.02.02 «Автомобиле- и тракторостроение», срок 

обучения 2 года 10 месяцев (согласно списку):  

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Левашин Максим Борисович 4,125 

2 Сурин Максим Олегович 4,095 

3 Оторвин Кирилл Павлович 4,05 

4 Егоров Никита Юрьевич 4,0 

5 Колмагорцев Артём Игоревич 3,95 

6 Предеин Кирилл Сергеевич 3,842 

7 Гембарук Игорь Анатольевич 3,835 

8 Ежёв Леонид Александрович 3,833 

9 Васильев Николай Андреевич 3,824 

10 Большаков Савелий Денисович 3,8 

11 Коротаев Юрий Владимирович 3,8 

12 Межуткин Олег Александрович 3,75 

13 Лобода Арсений Романович 3,688 

14 Смолин Игорь Евгеньевич 3,667 

15 Ивина Снежана Александровна 3,632 

16 Рязанов Данил Дмитриевич 3,619 

17 Григорьев Богдан Александрович 3,611 

18 Ступак Сергей Викторович 3,6 

19 Бушуев Николай Андреевич 3,579 

20 Подрезов Владислав Артемьевич 3,571 

21 Коннов Кирилл Леонидович 3,563 

22 Тимофеев Даниил Янович 3,563 

23 Ибраимов Тимур Бекетович 3,556 

24 Скоробогатов Данил Павлович 3,556 

25 Тарунин Артём Андреевич 3,474 



26 Егоров Иван Викторович 3,45 

27 Спивак Кирилл Викторович 3,444 

28 Пылков Данил Дмитриевич 3,412 

29 Силин Иван Андреевич 3,412 

30 Радченко Евгений Сергеевич 3,158 

 

- в группу 124/1-09 по специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование», срок обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Назаров Ярослав Андреевич 4,526 

2 Лыткин Антон Васильевич 4,5 

3 Гребенщикова Ольга Ивановна 4,333 

4 Пашков Егор Александрович 4,3 

5 Абзалон Карина Максимовна 4,294 

6 Бохан Алёна Сергеевна 4,294 

7 Мыльникова Юлия Сергеевна 4,2 

8 Коротков Георгий Алексеевич 4,177 

9 Меньшиков Александр Владимирович 4,118 

10 Каширин Кирилл Константинович 4,063 

11 Комиссаров Константин Максимович 4,0 

12 Корниенко Антон Андреевич 3,95 

13 Аришина Анастасия Денисовна 3,79 

14 Дынский Никита Владимирович 3,79 

15 Жиляков Илья Дмитриевич 3,75 

16 Семянников Дмитрий Александрович 3,75 

17 Мельников Константин Павлович 3,684 

18 Смирнов Даниил Денисович 3,65 

19 Беженарь Леонид Максимович 3,579 

20 Крашаков Артём Валерьевич 3,5 

 
2. Зачислить с 1 сентября 2025 года в техникум на 1 курс очной формы обучения 

абитуриентов, поступающих на базе основного общего образования по программам 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

- в группу 153/1-09 профессия 15.01.29 «Контролер качества в машиностроении», срок 

обучения 2 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Нохрин Вячеслав Николаевич 3,632 

2 Чулков Захар Андреевич 3,6 

3 Кожевина Дарья Дмитриевна 3,5 

4 Кунгуров Никита Сергеевич 3,5 

5 Тимофеев Алексей Дмитриевич 3,476 

6 Лузгин Максим Владимирович 3,474 

7 Копыльцова Дарья Николаевна 3,471 

8 Сафронов Михаил Алексеевич 3,45 

9 Расторгуев Антон Романович 3,421 

10 Сычева Светлана Сергеевна 3,4 

11 Федотов Кирилл Евгеньевич 3,389 

12 Панов Илья Валерьевич 3,375 

13 Забелина Ангелина Сергеевна 3,368 



14 Наумкина Карина Константиновна 3,368 

15 Ахтямов Руслан Наилевич 3,316 

16 Афанасьев Марк Вячеславович 3,3 

17 Грибанов Артур Андреевич 3,3 

18 Фомин Тимофей Николаевич 3,25 

19 Попов Артём Андреевич 3,188 

20 Вяткин Артём Сергеевич 3,15 

 

- в группу 155/1-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Махов Матвей Сергеевич 4,25 

2 Волков Егор Игоревич 4,1 

3 Кенебас Егор Александрович 4 

4 Федотов Кирилл Андреевич 3,95 

5 Тренин Николай Николаевич 3,947 

6 Карпитский Владимир Викторович 3,9 

7 Чугунов Никита Андреевич 3,889 

8 Тарасов Кирилл Алексеевич 3,875 

9 Радин Евгений Андреевич 3,85 

10 Пельменев Юрий Николаевич 3,8 

11 Семенов Артём Николаевич 3,8 

12 Жумагулов Амир Жанатович 3,778 

13 Сергеев Алексей Евгеньевич 3,762 

14 Горных Степан Константинович 3,75 

15 Долгополов Егор Евгеньевич 3,75 

16 Павлов Егор Анатольевич 3,737 

17 Разумов Иван Александрович 3,7 

18 Тарханов Ярослав Дмитриевич 3,688 

19 Журавлев Артём Вячеславович 3,667 

20 Ивлев Данил Иванович 3,65 

21 Ефимов Алексей Александрович 3,647 

22 Брылев Иван Владимирович 3,632 

23 Коркин Кирилл Дмитриевич 3,611 

24 Агаев Самир Сахиб Оглы 3,588 

25 Галеев Владислав Дмитриевич 3,55 

26 Ушаков Даниил Денисович 3,55 

27 Межевой Прохор Эдуардович 3,529 

28 Стариков Владимир Андреевич 3,526 

29 Урозаев Дмитрий Николаевич 3,313 

30 Мусаллямов Рустам Фаилевич 3,217 

 

- в группу 155/2-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Майер Данил Иванович 4,316 

2 Исупов Данил Андреевич 4,15 

3 Чеченев Никита Николаевич 4,1 



4 Венидиктов Андрей Константинович 4 

5 Мыров Максим Андреевич 3,95 

6 Тюкульмин Тимофей Сергеевич 3,905 

7 Моисеев Антон Юрьевич 3,895 

8 Бачурин Данил Алексеевич 3,85 

9 Степанов Алексей Андреевич 3,833 

10 Сухарев Александр Алексеевич 3,8 

11 Ухарев Тимофей Алексеевич 3,8 

12 Верходанов Максим Алексеевич 3,778 

13 Алабугин Кирилл Андреевич 3,75 

14 Меньщиков Максим Андреевич 3,75 

15 Худяков Владислав Александрович 3,75 

16 Садыков Тимур Фагимович 3,737 

17 Бубнов Данил Романович 3,688 

18 Краснобаев Данил Александрович 3,684 

19 Трофимов Станислав Васильевич 3,667 

20 Злыдарев Денис Вячеславович 3,65 

21 Ерменов Руслан Амангельдыевич 3,647 

22 Тюсов Дмитрий Васильевич 3,625 

23 Дымов Артём Александрович 3,6 

24 Шорохов Михаил Сергеевич 3,579 

25 Конин Артём Романович 3,55 

26 Рыженков Владислав Андреевич 3,55 

27 Кузьминых Евгений Сергеевич 3,529 

28 Делягин Арсений Алексеевич 3,526 

29 Колганов Иван Константинович 3,5 

30 Злыднев Роман Геннадьевич 3,313 

 

- в группу 155/3-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Сарибекян Лука Ашотович 4,316 

2 Абаскалов Илья Александрович 4,15 

3 Галагуз Александр Алексеевич 4,05 

4 Сергеев Иван Антонович 4 

5 Васильев Алексей Алексеевич 3,95 

6 Толстухин Артём Сергеевич 3,9 

7 Астафьева Екатерина Владиславовна 3,889 

8 Ткаченко Артём Дмитриевич 3,85 

9 Менщиков Василий Петрович 3,818 

10 Воробьев Денис Романович 3,8 

11 Верещагин Дмитрий Владимирович 3,778 

12 Дернов Александр Сергеевич 3,778 

13 Дудина Анастасия Денисовна 3,75 

14 Злыдарев Яков Игоревич 3,75 

15 Иванов Сергей Дмитриевич 3,75 

16 Мальцева Ксения Викторовна 3,706 



17 Самарин Роман Андреевич 3,688 

18 Гнилицкий Никита Александрович 3,684 

19 Григорьев Кирилл Алексеевич 3,65 

20 Спиглазов Артём Евгеньевич 3,65 

21 Романович Михаил Вячеславович 3,632 

22 Ануфриев Глеб Александрович 3,619 

23 Пелымских Майя Андреевна 3,6 

24 Волков Данил Витальевич 3,556 

25 Гнатык Александр Федорович 3,55 

26 Макеев Артём Евгеньевич 3,55 

27 Просеков Даниил Алексеевич 3,526 

28 Фомин Максим Викторович 3,5 

29 Хан Артур Максимович 3,5 

30 Мигов Кирилл Максимович 3,444 

 
- в группу 159/1-09 профессия 15.01.05 «Сварщик (ручной частично механизированной 

сварки (наплавки)», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Мазур Егор Олегович 4,0 

2 Василец Владимир Сергеевич 3,864 

3 Каримов Егор Артёмович 3,85 

4 Антонов Сергей Юрьевич 3,842 

5 Кузьмин Максим Сергеевич 3,833 

6 Сапожников Никита Сергеевич 3,833 

7 Банников Арсений Романович 3,826 

8 Габидулин Артур Ринатович 3,824 

9 Дивин Иван Андреевич 3,824 

10 Злыднев Кирилл Евгеньевич 3,824 

11 Филиппов Артём Валерьевич 3,813 

12 Полушкин Илья Валерьевич 3,75 

13 Сатанин Кирилл Александрович 3,75 

14 Хлызов Дмитрий Сергеевич 3,75 

15 Чарушин Марк Сергеевич 3,75 

16 Николаев Евгений Андреевич 3,722 

17 Дементьев Иван Владимирович 3,706 

18 Белозёров Сергей Александрович 3,7 

19 Богданов Вадим Анатольевич 3,7 

20 Замараев Тимофей Константинович 3,688 

21 Пилигримов Фёдор Алексеевич 3,688 

22 Каргальцев Максим Михайлович 3,65 

23 Парыгин Кирилл Викторович 3,647 

24 Абабков Руслан Игоревич 3,632 

25 Лыжин Алексей Андреевич 3,625 

26 Ураков Владислав Владимирович 3,611 

27 Екимов Артём Иванович 3,588 

28 Черкасов Даниил Михайлович 3,588 



29 Ширяев Дмитрий Иванович 3,444 

30 Ломов Алексей Алексеевич 3,238 

 

- в группу 166/1-09 по профессии 15.01.35 «Мастер слесарных работ», срок обучения 2 

года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Коротких Егор Авикович 3,824 

2 Каргапольцев Савелий Иванович 3,688 

3 Колотыгин Кирилл Александрович 3,65 

4 Дроздов Кирилл Олегович 3,579 

5 Бирюков Андрей Валерьевич 3,556 

6 Шляпников Юрий Михайлович 3,55 

7 Логинов Ярослав Иванович 3,526 

8 Корнеев Егор Константинович 3,5 

9 Рявкин Михаил Александрович 3,471 

10 Глухих Егор Николаевич 3,438 

11 Красноперов Никита Алексеевич 3,421 

12 Визер Александр Алексеевич 3,412 

13 Литвинов Игорь Анатольевич 3,4 

14 Дубровский Дмитрий Андреевич 3,375 

15 Козицин Никита Сергеевич 3,368 

16 Венидиктов Данил Константинович 3,357 

17 Павлов Илья Игоревич 3,353 

18 Валякин Сергей Александрович 3,316 

19 Падерин Антон Александрович 3,316 

20 Бывальцев Руслан Евгеньевич 3,313 

21 Ковалев Александр Александрович 3,313 

22 Панков Михаил Васильевич 3,313 

23 Мачихин Андрей Андреевич 3,3 

24 Барбачев Максим Роминович 3,294 

25 Мельников Евгений Альбертович 3,263 

26 Тархов Данил Павлович 3,263 

27 Титерев Егор Антонович 3,25 

28 Мальков Дмитрий Владимирович 3,211 

29 Воинков Сергей Романович 3,2 

30 Иванов Иван Евгеньевич 3,177 

 

- в группу 166/2-09 по профессии 15.01.35 «Мастер слесарных работ», срок обучения   

2 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Шарапаев Вадим Дамирович 3,75 

2 Речкин Данил Игоревич 3,684 

3 Литвинов Андрей Анатольевич 3,579 

4 Кот Александр Алексеевич 3,563 

5 Шмаков Виталий Романович 3,55 

6 Притчин Кирилл Александрович 3,529 

7 Мостовщиков Константин Александрович 3,5 



8 Толстиков Олег Андреевич 3,5 

9 Ахрямкин Никита Алексеевич 3,45 

10 Петров Артём Романович 3,421 

11 Никулин Максим Александрович 3,412 

12 Пухов Артём Алексеевич 3,412 

13 Павлов Андрей Евгеньевич 3,389 

14 Лощилов Александр Сергеевич 3,368 

15 Платонов Кирилл Евгеньевич 3,368 

16 Великов Вадим Леонидович 3,353 

17 Гревцев Алексей Владимирович 3,35 

18 Игошин Евгений Андреевич 3,316 

19 Коробейников Кирилл Сергеевич 3,316 

20 Витрук Иван Вячеславович 3,313 

21 Коркин Евгений Дмитриевич 3,313 

22 Филиппов Артём Игоревич 3,3 

23 Суюндуков Артур Кайратович 3,294 

24 Воинков Константин Сергеевич 3,267 

25 Путинцев Владислав Павлович 3,263 

26 Широносов Артем Вячеславович 3,25 

27 Кочегаров Владислав Андреевич 3,235 

28 Киселев Дмитрий Александрович 3,211 

29 Ульянов Матвей Романович 3,2 

30 Сбродов Андрей Фёдорович 3,177 

 

- в группу 167/1-09 по профессии 23.01.07 «Машинист крана (крановщик)», срок 

обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Антоненкова Софья Олеговна 4,632 

2 Заболотнев Кирилл Иванович 4,111 

3 Кислицына Анастасия Дмитриевна 3,889 

4 Емельянов Никита Алексеевич 3,8 

5 Тренбач Кирилл Викторович 3,762 

6 Белобородов Никита Петрович 3,75 

7 Устинова Виктория Евгеньевна 3,75 

8 Жетруб Екатерина Павловна 3,684 

9 Гусельникова Мария Сергеевна 3,682 

10 Байков Андрей Ильич 3,6 

11 Ситников Даниил Сергеевич 3,6 

12 Сукманов Александр Сергеевич 3,6 

13 Поляков Александр Николаевич 3,579 

14 Бурсаков Иван Андреевич 3,556 

15 Зуев Никита Николаевич 3,556 

16 Кислицына Полина Дмитриевна 3,556 

17 Антоненкова Елизавета Александровна 3,55 

18 Горбаченко Максим Евгеньевич 3,5 

19 Колясников Евгений Юрьевич 3,476 

20 Савельев Савелий Андреевич 3,474 



21 Глушкова Татьяна Михайловна 3,444 

22 Александров Данил Дмитриевич 3,421 

23 Катугин Матвей Вячеславович 3,421 

24 Милованов Егор Антонович 3,421 

25 Ключикова Александра Игоревна 3,412 

26 Зуев Иван Михайлович 3,4 

27 Прасолова Кристина Сергеевна 3,389 

28 Егоров Виталий Викторович 3,368 

29 Чеботин Руслан Фазлиевич 3,368 

30 Сергеев Роман Сергеевич 3,357 

 

3. Диспетчеру образовательного учреждения Кумылиной А.С. внести выше 

указанных студентов из пункта 1 в алфавитную книгу, из пункта 2 в поименную книгу, 

сформировать личные дела студентов не позднее 25 сентября 2025 года. 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                         И.Н. Березин 
 

 

 

 

Груздева Елена Николаевна 

8(3522) 44-81-12 


		2025-08-22T16:15:18+0500
	Березин Игорь Николаевич




